
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.64     DEL 19-03-18 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE PER LAVORI 

IDRAULICI URGENTI ESEGUITI  PRESSO STABILI COMUNALI  (CENTRALE 

TERMICA CAMPO SPORTIVO COMUNALE + SCUOLA CAPOLUOGO) - DITTA 

STEFANETTI  MASSIMO, FIUMINATA (MC) 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di marzo, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

 

- Che con determina di settore n° 44 del 09.02.2018 si è stabilito di affidare, a sensi dell’art. 

36 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), favore 

della Ditta Stefanetti Massimo di Fiuminata, Loc. Spindoli 93, p.i. 01535020430 i seguenti 

lavori idraulici/termici presso gli stabili di proprietà comunale quali la Scuola Capoluogo e 

gli Spogliatoi Campo Sportivo Comunale (Centrale Termica), per un importo complessivo 

di €. 1.280,00 +  Iva 22% (Totale €. 1.561,60); 

 

Considerato: 

 

- Che le lavorazioni di cui sopra sono state effettivamente eseguite dalla Ditta Stefanetti 

Massimo di Fiuminata (MC); 

  

Visto/a: 

 

- Le seguenti fatture elettroniche della Ditta Stefanetti come sopra generalizzata: 

o Fattura n. 1_18 del 20.02.2018, assunta al protocollo comunale al numero 870 del 

20.02.2018, dell’importo complessivo lordo di €. 732,00 di cui €. 132,00 per Iva al 22% 

(€. 600,00+Iva 22%- Lavoro Centrale termica spogliatoio campo sportivo); 

o Fattura n. 2_18 del 20.02.2018, assunta al protocollo comunale al numero 871 del 

20.02.2018, dell’importo complessivo lordo di €. 829,60 di cui €. 149,60 per Iva al 22% 

(€. 680,00+Iva 22%- Lavoro rubinetteria, manometro, manodopera); 

 

- Il Codice Identificativo di Gara attribuito (CIG) dall’A.N.A.C. per il lavoro in questione: 

Z022239CF1; 

 

- Il Documento Unico di Regolarità Contributiva On Line della Ditta Stefanetti Massimo di 

Fiuminata con posizione regolare e valevole fino alla data del 20.03.2018;  



 

 2 

 

- Il D. Lgs 50/06 e s.m.i. ed il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

 

- Il decreto sindacale n. 1 del 15.01.2016, di attribuzione delle funzioni di cui all’articolo 107 

del D.lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 

 

- Gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

- Per le motivazioni sopra esposte: 

 

DETERMINA 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- Di liquidare, a saldo di ogni suo avere, a favore della Ditta Stefanetti Massimo di Fiuminata, 

Loc. Spindoli 93, p.i. 01535020430, la somma di €. 1.280,00+ Iva 22% (Totale €. 

1.561,60), quale spettanza relativa al lavoro già effettuato presso gli stabili di proprietà 

comunale quali la Scuola Capoluogo (Importo prestazione €. 600,00+Iva 22% come da 

fattura n.1/2018) e gli Spogliatoi Campo Sportivo Comunale (Centrale Termica importo 

prestazione €. 680,00+Iva come da fattura n. 2/2018) – Codice CIG Z022239CF1 da 

riportare nel mandato di pagamento; 

 

- Di imputare la spesa complessiva lorda di €. 1.561,60 al capitolo 340 art. 1 del bilancio di 

previsione 2018 in corso di predisposizione che presenterà adeguato stanziamento; 

 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per il proseguo 

dell’iter procedurale.  

 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to  

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 19-03-18      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 19-03-2018                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 19-03-018 al 03-04-018 

 

Li 04-04-18                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 19-03-2018 

 


